

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului blocului cu
nr.cadastral 67012150093.02,
amplasat pe adresa: or.Rezina
str.Nistreana 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului cu nr.cadastral
67012150093.02, amplasat pe adresa: or.Rezina str.Nistreana 1**

Valoarea de deviz 318 316,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis cu invelitori din tabla profilata cu o panta inclinata la 17-20* =184 m2				
1	CB23A	Cofraje pentru beton armat la elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante grinda acoperis et.3 (0.20 x12.5x2 part x4briu=20m2,0.20x 12.7x2 partx2 briu=1 Om2 .) exclusiv sustinerile, din panouri re folosibile cu placaj de 15 mm grosime la constructii avind inaltimea de pina la 35 m inclusiv	m2	30,0000	161,65	4 849,50
2	CC02B2	Armaturi (centura acoperis) din otel beton fasonate in ateliere de santier, cu diametru- B500B d-10mm A III (12.5mx4 bucx4 briu =200 m, 12.7x4 bucx2 briu=102 m) Total=302 m (1m=0.62 kg)	kg	187,3000	17,40	3 259,02
3	CC01B1	Armaturi XaMYT (12.5:0.20=63 bucx4 briu=250 buc.x 0.95m=238 m,12.7:0.20=63 buc x 2 briu=126 buc x0.95 m=120 m) din otel beton A 240 d 6mm (AI) fasonate	kg	79,5000	15,80	1 256,10

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier Total=358 m. (1m - 0.222 kg)				
4	CA03D	Beton turnat in centura(briu) , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (BC 15/B 200) (0.3x0.2x12.5x4 briu=3 m3,0.30x0.20x12.70x2 briu=2 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,0000	2 416,88	12 084,38
5	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor (fortan 20x40 mm), fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	4,0000	1 187,50	4 749,98
6	CB23A	Cofraje pe zidarie acoperis pentru beton armat (grinda 0.2x12.5x2 part=5 m2, 0.2x12.7x2 parti=10 m2) la elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante (centura acoperis) exclusiv sustinerile, din panouri refolosibile cu placaj de 15 mm grosime la constructii avind inaltimea de Pina la 35 m inclusiv	m2	15,0000	107,05	1 605,75
7	CC01B1	Armaturi din Otel (grinda pe zidarie acoperis) beton A240 d 8 mm (AI) fasonate in ateliere de santier (12.5x4 buc x 1 parte= 50 m, 12.7x4 buc x2 part=102 m) - 152 m.(Im = 0,4 kg)	kg	61,0000	15,80	963,80
8	CC01B1	Armaturi XaMYT (12.5:0.20=63 bucx4 briu=250 buc.x 0.95m=238 m,12.7:0.20=63 buc x 2 briu=126 buc x0.95 m=120 m) din otel beton A 240 d 6mm (AI) fasonate in ateliere de santier Total=358 m. (1m - 0.222 kg)	kg	79,5000	15,80	1 256,10
9	CA03D	Beton turnat in centura pe zidarie acoperis , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (BC 15/B 200) (0.2xo.2x12.5x1 parti =0.5 m3, 0.20xo.20x12.70x2 parti =1.1 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,6000	2 126,97	3 403,15

1	2	3	4	5	6	7
10	CE27A	Structura acoperisului (13.10x14.0m)Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	184,0000	283,96	52 248,44
11	CE41A	Tratarea capriorilor,popi,sustinatori cu tratament antiseptic	m3	2,7000	2 293,65	6 192,85
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2) Material marunt=1,0300	m2	184,0000	21,64	3 981,45
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2	184,0000	294,46	54 180,20
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125 mm cu gr. 0,50 mm (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt=1,0300	m	13,1000	251,10	3 289,36
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125 mm cu gr. 0,50 mm (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt=1,0200	m	20,0000	267,58	5 351,64
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (13.10x0.6x8m2, 13.10x0.50=7m2, 13.20x0.30x2 parti=8 m2)	m2	23,0000	188,65	4 338,95
17	VB27D	Caciula de protectie d. 250 mm, din tabla zincata grosimea 0,5 mm	buc	2,0000	769,25	1 538,50
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	100,0000	127,50	12 749,50

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) $S=(h+1)$ $\times L=(2,8+1)\times 28\times 3$ nivele				
		<i>Total</i>	lei			177 298,67
		Total Acoperis cu invelitori din tabla profilata cu o panta inclinata la 17- 20* =184 m2 Inclusiv salariu				177 298,67 54 735,75
		1.2. Copertina usii de intrare 16,5m2				
19	CE27A	Structura copertinei (4,7x3,5m)- Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	16,5000	224,64	3 706,60
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2) Material marunt=1,0300	m2	16,5000	21,64	357,03
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2	16,5000	309,21	5 102,03
		<i>Total</i>	lei			9 165,66
		Total Copertina usii de intrare 16,5m2 Inclusiv salariu				9 165,66 2 784,38
		1.3. Copertina usii derte (intrare in bloc locativ) 2.4m2				
22	CE27A	Structura copertinei (2x1,2m)- Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de	m2	2,4000	226,10	542,64

1	2	3	4	5	6	7
		ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.				
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2) Material marunt=1,0300	m2	2,4000	21,64	51,94
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2	2,4000	309,20	742,08
		<i>Total</i>	lei			1 336,66
		Total Copertina usii derte (intrare in bloc locativ) 2.4m2 Inclusiv salariu				1 336,66 405,00
		1.4. Scara exterioara metalica de perete (acces la acoperis) cota + 11,350				
25	CL17C	Confectii metalice Coltar 75x75 mm,L=22 m.l (1m = 5,8 kg) montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	128,0000	38,14	4 881,41
26	CL17C	Confectii metalice Fisie de metal 40x40mm,L= 40,0 m.l(1 m 1,3 kg) montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	52,0000	33,14	1 723,07
27	CC02M2	Armaturi din otel beton B500B d 18 mm (AIII) fasonate in ateliere de santier, L = 38,0m.l(1 m = 2.0 kg) si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m	kg	76,0000	40,40	3 070,40
28	CC02M2	Armaturi din otel beton B500B d 18 mm (AIII) fasonate in ateliere de santier, L = 38,0m.l(1 m = 0.62 kg) si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m	kg	24,0000	40,40	969,60

1	2	3	4	5	6	7
29	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m2	14,0000	130,60	1 828,40
		<i>Total</i>	lei			12 472,88
		Total Scara exterioara metalica de perete (acces la acoperis) cota + 11,350 Inclusiv salariu				12 472,88 3 618,00
		<i>Total</i>	lei			200 273,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				200 273,87 61 543,13

		Total	lei	200 273,87
		Asigurare sociala	24 %	14 770,35
		Total		215 044,22
		Cheltuieli de transport	8 %	10 520,28
		Cheltuieli directe		225 564,50
		Cheltuieli de regie	12 %	27 067,74
		Total		252 632,24
		Beneficiu de deviz	5 %	12 631,61
		Total		265 263,85
		TVA	20 %	53 052,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		318 316,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**acoperisului blocului cu
nr.cadastral 67012150093.02,
amplasat pe adresa: or.Rezina
str.Nistreana 1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului blocului cu nr.cadastral
67012150093.02, amplasat pe adresa: or.Rezina str.Nistreana 1**

Valoarea de deviz 318 316,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,3800	75,00	103,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	27,0600	75,00	2 029,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,3171	75,00	1 448,78
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,0000	75,00	5 625,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	264,5100	75,00	19 838,25
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	58,5360	75,00	4 390,20
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,5800	75,00	3 043,50
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,5400	75,00	490,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,0400	75,00	903,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,8000	75,00	135,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	193,5400	75,00	14 515,50
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,2000	75,00	1 890,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,6720	75,00	5 675,40
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,4000	75,00	1 455,00
		Total manopera				61 543,13

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,6000	10,00	36,00
2.	14111222010531112	Pietre de beton usor 20x40	m3	4,0080	708,00	2 837,66
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,8400	10,00	8,40
4.	20101029009001120	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - murlat) 0,150x0,05x12,5m x3 buc	m3	0,3500	5 200,00	1 820,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0550	5 200,00	286,00
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 0,5x0,02x6,0m	m3	0,1265	5 200,00	657,80
7.	2010102904340	NACAT -Leaturi cu murlat din scindura 1,75:0,25 7 bucx4,7m=33 mx2 part=66 m (0,10x0,025x66 m=0,2 m3)	m3	0,7500	5 200,00	3 900,00
8.	20101029043401120	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - Мaурлат) 0,150x0,05x12,5mx3 buc	m3	0,0750	5 200,00	390,00
9.	2010102904340456456	NACAT -Leaturi cu murlat din scindura 1,5:0,25= 6 buc x1,5m=9m (0,10x0,025x9 m=0,03 m3)	m3	0,0290	5 200,00	150,80
10.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5	m3	0,0024	5 200,00	12,48

		m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV				
11.	2010102906900112221	стойки -Рорі (стойки) de rasinoase de sprijinirea clestilor scindura 0,150x0,05 x1,5 m x 60 buc m3	m3	0,6990	5 200,00	3 634,80
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0300	5 200,00	156,00
13.	20102129134201120	Stropila - Rigle de rasinoase capriori	m3	0,1700	5 200,00	884,00
14.	2010212913420456456	Grinda-sustinere capriori 0,150x0,05x12,5x3 buc	m3	0,3000	5 200,00	1 560,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	28,0000	50,00	1 400,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	33,1500	60,00	1 989,00
17.	23201873157891120	Decofrol concentrat (1 l la 80 m2 in amestec cu apa Idec.-6 l apa)	kg	5,4000	25,00	135,00
18.	2413217300010	Cleme	buc	10,2000	1,00	10,20
19.	24142161094821	Pasta antisepetica Огнезащитная	kg	5,2920	5,00	26,46
20.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	11,9000	50,00	595,00
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,8000	50,00	90,00
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,8200	50,00	91,00
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,4800	50,00	224,00
24.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	90,0000	4,00	360,00
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L-1m gr - 50mm	buc	21,3045	80,00	1 704,36
26.	2663102100001	Beton clasa..C 10 cu pompa L=24m	m3	6,8665	1 700,00	11 673,05
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,6986	50,00	134,93
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,0000	1,00	7,00
29.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	9,1260	20,00	182,52
30.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Latimea 1.5m	m2	240,3350	5,50	1 321,84
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv gr 1mm	kg	106,5225	30,00	3 195,68
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0.50mm	m2	245,0017	150,00	36 750,26
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv gr.50mm(ветровая) 13,2+13,2=26,4m	m	36,0430	50,00	1 802,15
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d 125 mm gr.50mm	m	21,4200	67,00	1 435,14
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm gr.0,50	m	14,1676	55,00	779,22
36.	2710602200000112	Otel beton A240 d 8 mm A1	kg	225,5000	13,00	2 931,50
37.	27106022000001120	Otel beton B500B d 10 mm (A III)	kg	191,9825	15,00	2 879,74
38.	2710602400000	Otel beton B500B d 18 mm AIII	kg	102,5000	20,00	2 050,00
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,2500	35,00	78,75
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
41.	28112363098007456423456	Cornier otel 75x75 MM	kg	128,0000	25,00	3 200,00
42.	2811236309800984352	Fisie de otel 40x40 mm	kg	52,0000	20,00	1 040,00
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	102,6000	10,00	1 026,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,0850	35,00	1 227,97
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9000	80,00	72,00
46.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 014,5000	2,00	2 029,00
47.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	48,0000	10,00	480,00

48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,1000	10,00	51,00
49.	2874115837745	Suruburi	buc	134,9300	1,50	202,39
50.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 014,5000	1,00	1 014,50
51.	2874115840601	Piulita M20	buc	710,1500	1,00	710,15
52.	2874115850000	Buloane M 20	buc	710,1500	1,00	710,15
53.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	48,0000	0,50	24,00
54.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	28,4060	5,00	142,03
55.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	32,4640	5,00	162,32
56.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	1,50	72,00
57.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,4493	48,00	309,57
58.	2875274000051	Cot de jgheab gr-50mm	buc	2,6986	230,00	620,68
59.	2875274000052	Cot burlan gr.50mm	buc	10,2000	125,00	1 275,00
60.	2875274000053	Cot de capat gr.50mm	buc	5,1000	125,00	637,50
61.	2875274110001	Piesa de legatura gr.50mm	buc	5,1000	230,00	1 173,00
62.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan gr-50mm	buc	2,6986	125,00	337,32
63.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi gr-40mm	buc	18,8902	45,00	850,06
64.	28752763115284 56456	стропила - Rigle de rasinoase (capriori) 0,150x0.05x13.2x15 buc = 1.5 m3 0,150x0.05x0.9x15 buc = 0.2 m3	m3	1,6560	5 200,00	8 611,20
65.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 917,4050	1,50	2 876,11
66.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 507,8440	0,01	25,08
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,4400	4,50	46,98
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9427	30,00	58,28
69.	4100126202818	Apa	m3	0,0280	30,00	0,84
70.	4561231564	анекрные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них) поставляемые отдельно	buc	28,4200	50,00	1 421,00
71.	45645312345645	Caciula de protectie d.250 mm, din tabla zincata 0,5mm	buc	2,0000	200,00	400,00
72.	54564564	Scoabe din Otel pentru constructii L=250mm	buc	100,0040	10,00	1 000,04
73.	64565132154	Накат - leaturi cu maurlat din scindura 0,6:0.25(pas) = 3 buc x 0.03 = 0.1 m3 (0.25x0.010x13.10m = 0.03 m3)	m3	2,2080	5 200,00	11 481,60
Total materiale de constructii						131 503,51

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4050	50,00	20,25
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	450,0000	15,00	6 750,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1400	100,00	14,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,6940	20,00	133,88
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,9600	20,00	79,20
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2850	100,00	28,50
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,6800	50,00	84,00
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,1880	50,00	59,40
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1600	50,00	58,00
Total utilaje de constructii						7 227,23

Total	lei	200 273,87
Asigurare sociala	24 %	14 770,35

Total		215 044,2 2
Cheltuieli de transport	8 %	10 520,28
Cheltuieli directe		225 564,5 0
Cheltuieli de regie	12 %	27 067,74
Total		252 632,2 4
Beneficiu de deviz	5 %	12 631,61
Total		265 263,8 5
TVA	20 %	53 052,77

Total deviz:

**318 316,6
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului blocului cu nr.cadastral
67012150093.02, amplasat pe adresa: or.Rezina
str.Nistreana 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis cu invelitori din tabla profilata cu o panta inclinata la 17-20* =184 m2				
1	CB23A	Cofraje pentru beton armat la elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante grinda acoperis et.3 (0.20 x12.5x2 part x4briu=20m2,0.20x 12.7x2 partx2 briu=1 Om2 .) exclusiv sustinerile, din panouri re folosibile cu placaj de 15 mm grosime la constructii avind inaltimea de pina la 35 m inclusiv	m2			161,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2		60,00	62,40

1	2	3	4	5	6	7
	201010290434011 20	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - Маурлат) 0,150x0,05x12,5mx3 buc	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	35,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	232018731578911 20	Decofrol concentrat (1 l la 80 m2 in amestec cu apa Idec.-6 l apa)	kg	0,1200	25,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	4,50	0,90
		<i>Total</i>	lei			4 849,50
2	CC02B2	Armaturi (centura acoperis) din otel beton fasonate in ateliere de santier, cu diametru- B500B d-10mm A III (12.5mx4 buc x4 briu =200 m., 12.7x4 buc x2 briu=102 m) Total=302 m (1m=0.62 kg)	kg			17,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0270	75,00	2,02
	271060220000011 20	Otel beton B500B d 10 mm (A III)	kg	1,0250	15,00	15,38
		<i>Total</i>	lei			3 259,02
3	CC01B1	Armaturi XaMYT (12.5:0.20=63 buc x4 briu=250 buc x 0.95m=238 m, 12.7:0.20=63 buc x 2 briu=126 buc x 0.95 m=120 m) din otel beton A 240 d 6mm (AI) fasonate in ateliere de santier Total=358 m. (1m - 0.222 kg)	kg			15,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	75,00	2,47
	271060220000011 2	Otel beton A240 d 8 mm A1	kg	1,0250	13,00	13,33
		<i>Total</i>	lei			1 256,10
4	CA03D	Beton turnat in centura(briu) , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (BC 15/B 200) (0.3x0.2x12.5x4 briu=3 m3, 0.30x0.20x12.70x2 briu=2 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 416,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	75,00	307,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa..C 10 cu pompa L=24m	m3	1,0250	1 700,00	1 768,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	4561231564	анекрные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них) поставляемые отдельно	buc		50,00	284,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			12 084,38
5	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor (fortan 20x40 mm), fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 187,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	75,00	363,75
	141112220105311 112	Pietre de beton usor 20x40	m3	1,0020	708,00	709,42
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,00	90,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	30,00	0,21
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 200,00	3,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			4 749,98
6	CB23A	Cofraje pe zidarie acoperis pentru beton armat (grinda 0.2x12.5x2 part=5 m2, 0.2x12.7x2 parti=10 m2) la elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante (centura acoperis) exclusiv sustinerile, din panouri re folosibile cu placaj de 15 mm grosime la constructii avind inaltimea de Pina la 35 m inclusiv	m2			107,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	60,00	7,80
	201010290434011 20	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - Майрлат) 0,150x0,05x12,5mx3 buc	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	35,00	0,70
	2734113803207	Sirna neagra moale d= 2 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	232018731578911 20	Decofrol concentrat (1 l la 80 m2 in amestec cu apa Idec.-6 l apa)	kg	0,1200	25,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2000	4,50	0,90
		Total	lei			1 605,75
7	CC01B1	Armaturi din Otel (grinda pe zidarie acoperis) beton A240 d 8 mm (AI) fasonate in ateliere de santier (12.5x4 buc x 1 parte= 50 m, 12.7x4 buc x2 part=102 m) - 152 m.(1m = 0,4 kg)	kg			15,80
	71230200111140	Fierar beton	h-om	0,0330	75,00	2,48
	271060220000011 2	Otel beton A240 d 8 mm A1	kg	1,0250	13,00	13,32
		Total	lei			963,80
8	CC01B1	Armaturi XaM YT (12.5:0.20=63 buc x4 briu=250 buc.x 0.95m=238 m,12.7:0.20=63 buc x 2 briu=126 buc x0.95 m=120 m) din otel beton A 240 d 6mm (AI) fasonate in ateliere de santier Total=358 m. (1m - 0.222 kg)	kg			15,80
	71230200111140	Fierar beton	h-om	0,0330	75,00	2,47
	271060220000011 2	Otel beton A240 d 8 mm A1	kg	1,0250	13,00	13,33
		Total	lei			1 256,10
9	CA03D	Beton turnat in centura pe zidarie acoperis , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (BC 15/B 200) (0.2x0.2x12.5x1 parti =0.5 m3, 0.20x0.20x12.70x2 parti =1.1 m3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 126,97
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	75,00	307,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa..C 10 cu pompa L=24m	m3	1,0250	1 700,00	1 768,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
		Total	lei			3 403,15
10	CE27A	Structura acoperisului (13.10x14.0m)Sarpante pe scaune de lemn Ia acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, Ia acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			283,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	201021291342045 6456	Grinda-sustinere capriori 0,150x0,05x12,5x3 buc	m3		5 200,00	8,48
	2010102904340	NACAT -Leaturi cu murlat din scindura 1,75:0,25 7 buc x4,7m=33 mx2 part=66 m (0,10x0,025x66 m=0,2 m3)	m3		5 200,00	15,60
	201010290690011 2221	стойки -Ропі (стойки) de rasinoase de sprijinirea clestilor scindura 0,150x0,05 x1,5 m x 60 buc m3	m3		5 200,00	19,75
	201010290090011 20	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - murlat) 0,150x0,05x12,5mx3 buc	m3		5 200,00	9,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	64565132154	Накат - leaturi cu murlat din scindura 0,6:0.25(pas) = 3 buc x 0.03 = 0.1 m3 (0.25x0.010x13.10m = 0.03 m3)	m3		5 200,00	62,40
	54564564	Scoabe din Otel pentru constructii L=250mm	buc		10,00	5,44
	287527631152845 6456	стропила - Rigle de rasinoase (capriori) 0,150x0.05x13.2x15 buc = 1.5 m3 0,150x0.05x0.9x15 buc = 0.2 m3	m3		5 200,00	46,80
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	5,00	0,70
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	5,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			52 248,44
11	CE41A	Tratarea capriorilor,popi,sustinatori cu tratament antiseptic	m3			2 293,65
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	75,00	1 626,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	75,00	180,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,60
	24142161094821	Pasta antiseptica Огнезащитная	kg	1,9600	5,00	9,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	10,00	380,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			6 192,85
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2) Material marunt=1,0300	m2			21,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Latimea 1.5m	m2	1,1500	5,50	6,51
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 981,45
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2			294,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0.50mm	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv gr 1mm	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,18
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L-1m gr -50mm	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv gr.50mm(ветровая) 13,2+13,2=26,4m	m		50,00	7,51
		<i>Total</i>	lei			54 180,20
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125 mm cu gr. 0,50 mm (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt=1,0300	m			251,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm gr.0,50	m	1,0500	55,00	59,48
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi gr-40mm	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,00	4,94
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan gr-50mm	buc	0,2000	125,00	25,75
	28752740000501	Cot de jgheab gr-50mm	buc	0,2000	230,00	47,38
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 289,36
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 125 mm cu gr. 0,50 mm (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt=1,0200	m			267,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d 125 mm gr.50mm	m	1,0500	67,00	71,76
	28752740000502	Cot burlan gr.50mm	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura gr.50mm	buc	0,2500	230,00	58,65
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	28752740000503	Cot de capat gr.50mm	buc	0,2500	125,00	31,88

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,24
		Total	lei			5 351,64
16	CE31B	Streasină simplă cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (13.10x0.6x8m2, 13.10x0.50=7m2, 13.20x0.30x2 parti=8 m2)	m2			188,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	75,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	75,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 0,5x0,02x6,0m	m3	0,0055	5 200,00	28,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			4 338,95
17	VB27D	Caciula de protectie d. 250 mm, din tabla zincata grosimea 0,5 mm	buc			769,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2700	75,00	245,25
	45645312345645	Caciula de protectie d. 250 mm, din tabla zincata 0,5mm	buc		200,00	200,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	1,50	36,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,50	12,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	10,00	240,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5800	50,00	29,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		Total	lei			1 538,50
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) S=(h+1)xL=(2,8+1)x28x3 nivele	m2			127,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	201010290434011 20	Dulapi de rasinoase (talpa popilor - Майрап) 0,150x0,05x12,5mx3 buc	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
		Total	lei			12 749,50
		1.2. Copertina usii de intrare 16,5m2				
19	CE27A	Structura copertinei (4,7x3,5m)- Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			224,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	201021291342011 20	Stropila - Rigle de rasinoase capriori	m3		5 200,00	46,64
	2010102904340	NACAT -Leaturi cu maurlat din scindura 1,75:0,25 7 buc x4,7m=33 mx2 part=66 m (0,10x0,025x66 m=0,2 m3)	m3		5 200,00	62,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	5,00	0,70
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	5,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			3 706,60
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2)	m2			21,64

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0300				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Latimea 1.5m	m2	1,1500	5,50	6,51
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
		Total	lei			357,03
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2			309,21
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0.50mm	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv gr 1mm	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,18
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L- 1m gr - 50mm	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv gr.50mm(ветровая) 13,2+13,2=26,4m	m		50,00	22,26
		Total	lei			5 102,03
		1.3. Copertina usii derte (intrare in bloc locativ) 2.4m2				
22	CE27A	Structura copertinei (2x1,2m)- Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			226,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	201021291342011 20	Stropila - Rigle de rasinoase capriori	m3		5 200,00	47,67
	201010290434045 6456	NACAT -Leaturi cu maurlat din scindura 1,5:0,25= 6 buc x1,5m=9m (0,10x0,025x9 m=0,03 m3)	m3		5 200,00	62,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	5,00	0,70
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	5,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			542,64
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (13.2x13.10=173m2, 0.8x13.10=11m2) Material marunt=1,0300	m2			21,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Latimea 1.5m	m2	1,1500	5,50	6,52
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,13
		Total	lei			51,94
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (H-35, grosimea 0,50 mm, RAL 6005) Material marunt=1,0500	m2			309,20
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0.50mm	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv gr 1mm	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,18
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla L- 1m gr - 50mm	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv gr.50mm(ветровая) 13,2+13,2=26,4m	m		50,00	22,25
		Total	lei			742,08
		1.4. Scara exteriora metalica de perete (acces la acoperis) cota + 11,350				

1	2	3	4	5	6	7
25	CL17C	Confectii metalice Coltar 75x75 mm,L=22 m.l. (1m = 5,8 kg) montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			38,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	281123630980074 56423456	Cornier otel 75x75 MM	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			4 881,41
26	CL17C	Confectii metalice Fisie de metal 40x40mm,L= 40,0 m.l.(1 m 1,3 kg) montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			33,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	281123630980098 4352	Fisie de otel 40x40 mm	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 723,07
27	CC02M2	Armaturi din otel beton B500B d 18 mm (AIII) fasonate in ateliere de santier, L = 38,0m.l.(1 m = 2.0 kg) si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg			40,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602400000	Otel beton B500B d 18 mm AIII	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	50,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			3 070,40
28	CC02M2	Armaturi din otel beton B500B d 18 mm (AIII) fasonate in ateliere de santier, L = 38,0m.l.(1 m = 0.62 kg) si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m	kg			40,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservireCM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602400000	Otel beton B500B d 18 mm AIII	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	50,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			969,60
29	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m2			130,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	75,00	64,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3200	50,00	16,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1300	50,00	6,50
	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,8500	50,00	42,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 828,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.